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Witamina D chroni przed atakami astmy

Doustna suplementacja witaminą D, stosowana w połączeniu z tradycyjnymi lekami na
astmę, zmniejsza ryzyko wystąpienia ostrych ataków duszności wymagających
profesjonalnej pomocy medycznej – czytamy na łamach „Lancet Respiratory Medicine”.
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Co roku na skutek gwałtownego pogorszenia stanu zdrowia umiera na całym świecie około 400 tys.
osób chorujących na astmę. Przyczyną śmierci jest zazwyczaj ostry napad duszności powiązany
z wirusową infekcją górnych dróg oddechowych. Zdaniem badaczy z Uniwersytetu Królowej Marii
w Londynie (W. Brytania) przed zagrażającymi życiu atakami astmy może chronić witamina D –
substancja wzmacniająca odporność i łagodząca stan zapalny.

W badaniu ufundowanym przez Narodowy Instytut Badań nad Zdrowiem (NIHR) specjaliści wykazali,
że suplementacja witaminą D o 30 proc. redukuje częstotliwość ataków astmy, wymagających
podania steroidów. O połowę zmniejsza też ryzyko wystąpienia ostrych ataków duszności
wymagających interwencji medycznej, bądź hospitalizacji.

„Rezultaty naszego badania dostarczają dodatkowych dowodów na to, że witamina D wspiera funkcje
odpornościowe oraz zdrowie kości. Każdego dnia na skutek ataków astmy umierają w Wielkiej
Brytanii przeciętnie trzy osoby. Witamina D jest bezpieczna w użyciu i stosunkowo niedroga, więc
suplementacja z jej wykorzystaniem stanowi potencjalnie opłacalną strategię redukcji problemu” –
mówi prof. Adrian Martineau, główny autor badania.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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